
REGISTRO GENERALE N. 1187 del 03/10/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1187 del 03/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 436 DEL 03/10/2022 
PROPOSTA N. 1501 del 03/10/2022 

 
OGGETTO: Elezioni e referendum del 12-06-2022. Impegno di spesa e liquidazione fatture alla ditta Gaspari 

per fornitura materiale per seggi. 

 

PREMESSO: 

- che per il 12-06-2022 sono stati convocati i comizi elettorali per lo svolgimento di referendum abrogativi 

ex art. 75 cost. e per le elezioni amministrative comunali; 

 

- che per garantire il normale svolgimento delle consultazioni stesse si è reso necessario dotare i seggi del 

necessario materiale di cui si era individuata la mancanza, tra cui faretti per l’illuminazione della cabine ed 

effetti letterecci monouso per le forze dell’ordine comandate del servizio di vigilanza presso i seggi 

medesimi; 

- che per late necessità è stata interessata la ditta Grafiche E. Gaspari srl, fornitrice del Comune e 

specializzata in materiale, pubblicazioni e modulistica attinenti al  servizio elettorale; 

- che la stessa ditta ha fornito il materiale richiesto ed ha trasmesso le fatture elettroniche n. 5635/S e 6856/S, 

per un importo complessivo di Euro 2.907,02 compresa IVA;  

 

DATO ATTO che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad acquisire il seguente CIG: 

ZB73658BF7; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto sopra; 

 

DATO ATTO, altresì, che non vi è conflitto d’interesse tra lo scrivente responsabile e l’esecutore del 

servizio di cui alla presente; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di impegnare al cap. 82.6 del bilancio corrente la somma di € 2907,02 compresa IVA in favore della 

ditta Grafiche E. Gaspari srl., con sede in Cadriano di Granarolo Emilia– PI 00089070403- per la 

fornitura del materiale elettorale di cui in premessa; 

2) di liquidare e pagare alla Ditta suddetta le fatture n. 5635/S e 6856/S ; 

3) di dare atto che il CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: ZB73658BF7. 

 

                                                             Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                               Dr. Salvatore GABRIELI   
                                                                    firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D. Lgs. 39-93  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1501 del 03/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 03/10/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1187 del 03/10/2022 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1501 del 03/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 82 1057 1 01 02 1 03 1.03.02.13.999 
Altri servizi ausiliari 

n.a.c. 
2.907,02 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 1836 1 1057 GRAFICHE E. GASPARI SRL 125,42 
2022 1837 2 1057 GRAFICHE E. GASPARI SRL 2.781,60 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 03/10/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1643 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GABRIELI  SALVATORE 

attesta che in data 04/10/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1187 del 03/10/2022 con oggetto: 

Elezioni e referendum del 12-06-2022. Impegno di spesa e liquidazione fatture alla ditta Gaspari per 

fornitura materiale per seggi. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  GABRIELI  SALVATORE il 04/10/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


